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Do Orlických hor opět vyjely turistické  

autobusy s přepravou kol  

Turistické autobusy s přepravou kol do Orlických hor vyjíždí letos již po 

dvacáté. Jezdí od 28. května každou sobotu a neděli a také o svátcích 

až do 30. září 2022. Turistické autobusy přepraví turisty a cykloturisty do 

Orlických hor autobusy s přívěsem a 

přizpůsobují trasy a časy spojů po-

ptávce turistů a cykloturistů. I v letoš-

ním roce je pro vás připraven propa-

gační materiál s mapou a linkami, 

který je k dispozici 

v informačních 

centrech v Královéhradeckém i Pardubickém kraji a 

také v běžných linkových autobusech. Podrobněji zde.  

DSOHP získala třetí místo v soutěži  

TURISTPROPAG 2022 

Již po sedmé proběhla prestižní přehlídka turisticko-propagačních materiálů 

TURISTPROPAG. Její výsledky byly vyhlášeny v rámci veletrhu cestovního 

ruchu Regiony na Výstavišti v Lysé 

nad Labem. Dne 21. dubna byla na 

podvečerním galavečeru rozdána 

ocenění ve 20 kategoriích. Mezi 

množstvím kvalitních materiálů si své 

místo našly také Turistické noviny 

OHP z roku 2021. V kategorii Turis-

tické noviny se umístily na krásném třetím místě. Více se dozvíte zde.  

 2022 NEWSletter Destinační společnosti Orlické hory a Podorlicko 

Dálková cyklotrasa 

č. 8 v Podorlicku  

Ve středu 13. dubna 2022 pro-

běhlo další jednání k Dálkové 

cyklotrase č. 8, která vede také 

přes pardubickou část Podor-

licka, a to v Lanškrouně 

v prostorách kulturního centra 

LART v salonku Rudolf. 

V rámci jednání Pardubického 

kraje s městy Lanškroun, Čes-

ká Třebová, Regionem Orlicko

-Třebovsko a Klubem českých 

turistů se jednalo o nejvhod-

nějším vedení CT 8 tzv. 

„Severní magistrály“ v úseku 

Česká Třebová – Lanškroun – 

Rybník – Třebovice – Rudolti-

ce – Lanškroun – Koruna – 

Tatenice – Hoštejn. Více zde.  

 

Projekt komunitní za-

hrady k oživení areálu 

Kapucínského kláštera 

V úterý 26. dubna 2022 pro-

běhlo v Kodymově domě 

v Opočně informativní setkání 

k projektu oživení areálu kapu-

cínského kláštera v Opočně, 

který bude zahájen v červnu 

2022.  Celý článek je zde.  

https://www.dsohp.cz/aktuality/624-turisticke-autobusy-s-prepravou-kol-orlickych-hor
https://www.dsohp.cz/aktuality/583-ds-ohp-ziskala-3-misto-v-soutezi-turistpropag-2022
https://www.dsohp.cz/aktuality/602-dalkova-cyklotrasa-c-8-v-podorlicku-pardubickeho-kraje
https://www.dsohp.cz/aktuality/600-projekt-oziveni-arealu-kapucinskeho-klastera-v-opocne
https://www.mojeorlickehory.cz/repository/1e00996d70a49ff85e8269693709c490218ba


Ať žije spolupráce! 
 

Žijeme spolu 
Již dvakrát prodlužovaný česko-polský projekt Žijeme spolu, reg. č. 
CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_026/0001064, se podařilo k 30.6.2022 úspěšně do-
končit. V měsíci dubnu a květnu se podařily zrealizovat zbývající aktivity 
včetně Kladsko-orlické závěrečné konference v Polsku. O všech aktivitách 
projektu se více dozvíte zde.   
 

A co spolupráce s kraji?  
CCR KHK, z. s. 
Dne 12. dubna 2022 proběhlo jednání členské schůze Centrály cestovního 
ruchu Královéhradeckého kraje, zapsaného spolku, kde došlo ke schválení 
likvidace z.s. k 30.6.2022 a jmenování likvidátora.  
 

CCR KHK, p. o. 
V květnu proběhlo online a v červnu prezenční jednání v rámci poradního 
orgánu Centrály cestovního ruchu, p. o. Kromě marketingových aktivit se 
probíraly dotační tituly úpravy lyžařských běžeckých tras, podpory TIC, ka-
ravanových stání, ale také umístění hnědých cedulí - dopravního značení v 
kraji.  

 
Východočeská vodácká stezka 
Dne 13.6.2022 proběhlo setkání k projektu Východočeská vodácká stezka, 
které zorganizoval Královéhradecký kraj. K jednání byli přizváni zástupci 
Pardubického kraje, starostové měst a obcí podél toku Tiché i Divoké Orli-
ce, krajské a oblastní DS, Povodí Labe a Agentura ochrany přírody a krajiny 
ČR. Kromě aktuálních informací proběhla diskuze ohledně řešení infrastruk-
tury, svozu odpadů a toalet.  
 

Jednání s hejtmanem Pardubického kraje  
V květnu zavítal hejtman Pardubického kraje Martin Netolický do kanceláře 
DSOHP, kde proběhlo jednání ohledně fungování OHP a také diskuze o 
možném navýšení přímé podpory od kraje.   

 
Výkonná rada a Valná hromada DSVČ 
V červnu se ředitelka DSOHP účastnila Výkonné rady a Valné hromady 
DSVČ, kde byla schválena účetní závěrka a výroční zpráva roku 2021, ale 
také Strategie DSVČ pro období 2022-2030. 

Spolupráce s agenturou 

CzechTourism 

 
DSOHP se pravidelně účastní 

školení, která agentura Czech-

Tourism pořádá -  Optimalizace 

pro vyhledávače, TOURDA-

TA.CZ, Google Tag Manager.  

Kromě toho se DSOHP účastní 

také exportních workshopů o ak-

tuální situaci na zdrojových trzích 

- Slovensko a Polsko a Benelux a 

Skandinávie.  

 

 

Na kole i pěšky 
I v tomto období nadále zasíláme 

každých 14 dní tipy na výlety z 

naší oblasti pro uveřejnění na 

facebookovém profilu projektu Na 

kole i pěšky.   

 

 

Jak správně a efektivně 

nastavit strategii 

A nejen o tom byl workshop, kte-

rý vedl pan Pavel Pichler, odbor-

ník na marketing a cestovní ruch 

ze společnosti TravelBakers, 

v pátek 27. 5. 2022 s destinační 

společností Orlické hory a Podor-

licko. Více zde. 

  

 

Prezentační akce 
Období přelomu jara a léta se 

nese v duchu venkovních pre-

zentačních akcí. Na konci dubna 

byly naše materiály k dispozici 

díky DS Hradecko v Kempu na 

Stříbrném rybníce a v květnu pol-

ské materiály také na dvou ak-

cích v Polsku . Kromě těchto akcí 

máme možnost prezentace i v IC 

Hradci Králové. Osobně jsme se 

mohli potkat na akcích - Den ro-

diny v Hradci Králové,  Den pro 

rodinu v Rychnově n.Kn. a na 

Dnu Pardubického kraje v Pardu-

bicích.   

Zámek Doudleby nad Orlicí  

https://www.orlicko-kladsko.eu/
https://www.dsohp.cz/3k-platforma/jednani-3k-platformy/32-jednani-3k-platformy/595-centrala-cestovniho-ruchu-kralovehradeckeho-kraje-z-s-jde-do-likvidace
https://www.pardubicezive.eu/kraj-chce-jednat-o-navyseni-podpory-malym-destinackam-pro-rozvoj-cestovniho-ruchu/
https://www.pardubicezive.eu/kraj-chce-jednat-o-navyseni-podpory-malym-destinackam-pro-rozvoj-cestovniho-ruchu/
https://www.dsohp.cz/aktuality/582-optimalizace-pro-vyhledavace
https://www.dsohp.cz/aktuality/582-optimalizace-pro-vyhledavace
https://www.dsohp.cz/aktuality/625-tourdata-cz
https://www.dsohp.cz/aktuality/625-tourdata-cz
https://www.dsohp.cz/aktuality/584-google-tag-manager
https://www.dsohp.cz/aktuality/605-exportni-workshop-aktualni-situace-na-zdrojovem-trhu-slovensko-a-polsko
https://www.dsohp.cz/aktuality/617-exportni-workshop-benelux-a-skandinavie
https://www.dsohp.cz/aktuality/617-exportni-workshop-benelux-a-skandinavie
https://www.facebook.com/nakoleipesky
https://www.facebook.com/nakoleipesky
https://www.dsohp.cz/aktuality/616-jak-spravne-a-efektivne-nastavit-nejen-strategii
https://www.dsohp.cz/aktuality/601-orlicke-hory-a-podorlicko-v-kempu-na-stribrnem-rybnice
https://www.dsohp.cz/aktuality/601-orlicke-hory-a-podorlicko-v-kempu-na-stribrnem-rybnice
https://www.dsohp.cz/aktuality/623-orlicke-hory-a-podorlicko-v-tic-hradec-kralove
https://www.dsohp.cz/aktuality/623-orlicke-hory-a-podorlicko-v-tic-hradec-kralove
https://www.dsohp.cz/aktuality/609-den-rodiny-v-hradci-kralove-2022
https://www.dsohp.cz/aktuality/609-den-rodiny-v-hradci-kralove-2022
https://www.dsohp.cz/aktuality/612-den-pro-rodinu-2022-v-rychnove-nad-kneznou
https://www.dsohp.cz/aktuality/612-den-pro-rodinu-2022-v-rychnove-nad-kneznou
https://www.dsohp.cz/aktuality/628-den-pardubickeho-kraje-2022


Dozorčí rada, Správní 
rada a Valná hromada 

2022 
 

První jednání  Dozorčí rady se 

konalo 29. dubna 2022. Více 

zde. Druhé jednání Správní 

rady se konalo 11. května v 

Lanškrouně. První jednání 

Valné hromady v roce 2022 

proběhlo až dne 14. června v 

Rychnově nad Kněžnou. V 

rámci bodů jednání proběhlo 

schválení účetní závěrky a 

výroční zprávy za rok 2021.  

 

  

ZASTAVTE SE 
  

Společnost AUDIS BUS s.r.o. 

nahrála spot ZASTAVTE SE 

do  vnitřních LCD autobusů v 

rámci Královéhradeckého kra-

je - přesně do 118 autobusů.  

 

IROP TOUR 2022 
 

Centrum pro regionální rozvoj 

ČR pořádala IROP TOUR. 

Dne 5. 5. 2022 představitelé 

CRR přijeli do Rychnova n. 

Kn., aby i zde poskytli žadate-

lům  informace k IROP 2021 – 

2027.Podrobné informace k 

programu IROP najdete zde.  

Co DS OHP připravuje? 
 

 Vytvoření střednědobého strategického dokumentu a akčního plánu do roku 

2023 - konzultace, workshopy se členy a partnery, analýza aktivit, nastavení 

cílů, vytvoření produktu ZASTAVTE SE, nastavení partnerské spolupráce apod.  

 Analýzu turistů v OHP - online dotazníkové šetření, dotazníkové šetření ve spo-

lupráci s TIC 

 Refresh webového portálu - odborné konzultace, nastavení home page, prezen-

tace členů a partnerů  

 Správní radu (září)  

 Školení pro TIC oblasti OHP - podzim  

 Setkání TIC oblasti OHP (listopad/prosinec)  

 Vzdělávání ve spolupráci s CCR KHK, Agenturou CzechTourism a aktéry ces-

tovního ruchu 

 Česko-polský projekt Žijeme spolu - závěrečná zpráva k ukončení projektu (do 

30.7.2022) 

 Účast na jednání poradního orgánu CCR KHK, p. o.  

 Jednání s KHK - projednání připomínek ODM ke kritériím  

 Účast na jednání orgánů DSVČ  

 Jednání s DSVČ - připomínky ke strategii DSVČ  

 Jednání s hejtmanem a radním PU kraje - nastavení podmínek navýšení přímé 

podpory  

 Účast na jednání ke Strategii CCR KHK, p. o.  

Pohled na Orlické hory z Javornice 

Všechny další informace  

o naší činnosti najdete v sekci 

aktuality na našem profesním 

webu. 

Další výstupy pak nepřehléd-

něte v sekci Napsali o nás. 

https://www.dsohp.cz/3k-platforma/jednani-3k-platformy/32-jednani-3k-platformy/598-prvni-jednani-dozorci-rady-v-roce-2022
https://www.dsohp.cz/aktuality/610-irop-tour-rychnov-nad-kneznou
http://www.dsohp.cz/aktuality/
http://www.dsohp.cz/napsali-o-nas


Co vás může zajímat? 

Připravujeme školení a setkání pro TIC OHP 

V období letních prázdnin budeme aktivně připravovat námět 

a náplň školení pro informační centra turistické oblasti Orlic-

kých hor a Podorlicka. Taktéž rozešleme informace ohledně 

možného termínu a místa osobního setkání, která realizujeme 

pravidelně dvakrát do roka.  

  

ANALÝZA východních Čech - turistické destinace pro 
domácí cestovní ruch  
DSVČ si nechala zpracovat analýzu, jejímž cílem bylo zmapovat pozici vý-

chodních Čech ve smyslu turistické destinace pro DCR, popsat základní 

zvyklosti a motivátory Čechů při výběru dovolenkové/výletní lokality v ČR. 

Výsledky zde. 

 

Personální změny v kanceláři OHP  
Kolegyně Mgr. Veronika Musilová dne 4. července odchází na mateřskou 

dovolenou. Dovoluji si, nejen svým jménem, ale jménem celé DSOHP ještě 

jednou moc poděkovat za super práci a super článek týmu, který mi osobně 

bude hodně chybět. Přejeme tak do toho nejkrásnějšího období hodně štěs-

tí, lásky, ale hlavně zdraví celé rodince. Díky moc Veru☺  

 

Aktuálně se novým článkem v týmu stala Bc. Barbara Cedidlová, jež na-

stoupila k 1.5.2022 na poloviční úvazek. Kontakty na ni najdete v pravém 

sloupečku. Od 1.10.2022 by měla také doplnit tým kanceláře OHP a nastou-

pit na celý úvazek slečna Vendula Kořínková, která aktuálně pracuje na své 

obhajobě a již se těší až se k nám bude moci připojit.   

 

• Opočno opět uspělo v soutěži památka roku? 

• v Orlické galerii v Rychnově nad Kněžnou chystají pro mladé návštěvníky 

nový edukační muzejní ateliér? 

• komnaty zámku v Doudlebech nad Orlicí jsou bohatší o nové historické obra-

zy a nábytek?  

• v Podbřezí byla otevřena nová naučná stezka?  

• kostel sv. Prokopa v Přepychách ukrývá hned několik unikátů?  

• vědcům se podařilo vymodelovat přibližnou podobu hraběnky Grambové, vý-

znamné osobnosti, která v 17. století přinesla do naší oblasti slavnou Vam-

bereckou krajku? 

• Orlické hory jsou jedním z nejčastěji hodnoceným pohořím na mapách Goo-

gle Maps na světě? 

• díky nejnovějším technologiím je nyní možné prozkoumat vojenské objekty 

Hanička a Osówka ve virtuálním prostoru ? 

• Letohrad získal titul Historické město Pardubického kraje 2021? 

Víte, že... 

Kontakt 

Ozvěte se nám a my vám po-

skytneme více informací  

o spolupráci, našich službách 

a produktech.  

 

Ředitelka a manažerka: 
Michaela Janková 

725 921 969 

info@dsohp.cz  

 

 

Pracovník v administra-

tivě a marketingu: 
Bc. Barbara Cedidlová  

770 149 187 

kancelar-admin@dsohp.cz  

 

Orlické hory a Podorlicko 

Panská 1492, Rychnov n.Kn. 516 01 

www.mojeorlickehory.cz 

https://www.dsohp.cz/aktuality/626-analyza-vychodnich-cech-turisticka-destinace-pro-dcr
https://www.opocno.cz/opocno-opet-uspelo-v-soutezi-pamatka-roku-bodovalo-s-kapli-sv-krize/d-5563?fbclid=IwAR12c7jayLW_Zz_DkI8IjFavtAYSDpEGQYVZaqC9SjhAW5k13WchYYTnjSo
https://hradec.rozhlas.cz/orlicka-galerie-v-rychnove-nad-kneznou-chysta-pro-mlade-navstevniky-novy-8725534?fbclid=IwAR3vVhT96jVak2ime9PRN5yydsGWyMFte96A39bnM0qD5wY3B4AvWXgKTOU
https://rychnovsky.denik.cz/zpravy_region/vstupte-do-galerie-noveho-zamku-do-sveta-her-a-fantazie-20220420.html?cast=2&fbclid=IwAR3KKA14cNpPuzkklgKC-Ycf6kWq5_68hDd678aAckYbR-h7PMe-I6tNwu4
https://rychnovsky.denik.cz/zpravy_region/vstupte-do-galerie-noveho-zamku-do-sveta-her-a-fantazie-20220420.html?cast=2&fbclid=IwAR3KKA14cNpPuzkklgKC-Ycf6kWq5_68hDd678aAckYbR-h7PMe-I6tNwu4
https://rychnovsky.denik.cz/zpravy_region/dalsi-turisticka-zajimavost-podorlicka-naucna-stezka-zlaty-potok-v-podbrezi-2022.html?fbclid=IwAR26-JGqWMCQPIW8ERB-iO_XH7gZaOMmMepgN6yETqnmoRm0SvklQIZRQi0
https://rychnovsky.denik.cz/zpravy_region/prepychy-a-tyden-otevrenych-kostelu-svatostanek-sv-prokopa-ukryva-unikaty-202206.html?fbclid=IwAR3DPB9sot7WSDEMOj4_mnJHVCjULE5gKTVZB_I_DrcdX-r81htdG9ja1v8
https://zpravy.aktualne.cz/domaci/vamberecka-mumie-foto/r~f7435be8c22f11ec9136ac1f6b220ee8/
https://www.svetandroida.cz/google-mapy-cr-turistika/
https://www.orlicky.net/?id_zpravy=13684298901651755745
https://pardubice.rozhlas.cz/penize-z-parkovani-vrazi-letohrad-do-pamatek-pysni-se-krajskym-titulem-8771608
https://cs-cz.facebook.com/mojeorlickehory
https://www.instagram.com/visitorlickehory/
https://www.mojeorlickehory.cz/

